
Vattnet äntligen färdigt
Det tog tid men nu är alla rören kopplade – också i köket och
bostadens WC. Men jag har ännu inte vågat provtrycka dem. Det
är bäst att man gör det på förmiddagen så man har hela dagen
på sej att torka upp vattnet :-). Ifall man skulle råka glömma
att dra till någon koppling ordentligt …

Så här ser det ut bakom diskbordet. PEX-rören (plast) är inne
i skyddsrör (blå och röda) och allting är inne i isoleringsrör
(grå). Under isoleringen finns också värmeslingor (klena bå på
bilden). Allting är i lådor som hestår av två 5 cm ribbor  med
en täckskiva. Alla rör är alltså dragna utanpå väggarna –
ingenting finns inne i väggarna eller under golvet. Man ser
genast  om  de  börjar  läcka  vilket  begränsar  eventuella
vattenskador betydligt. De värsta vattenskadorna är de som
läckt i åratal utan att någon märkt det.

Rören  fryser  inte  med  litet  då  de  är  isolerade  och  har
värmeslingor  under  isoleringen.  WC:n  i  hörnet  med  två
ytterväggar var ett problem då rören frös nästan varje vinter.
Inte att undra på eftersom de var dragna i golvet utanpå
stensockeln. Om man kommer åt rören inifrån så är det lätt att
sätta en värmefläkt att tina upp dem. Men det behövs knappast
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med de här installationerna. Alla rör är nu mitt inne i huset
utom de som går till WC:n i hörnet.

Nu måste ännu köksskåpen fixas och där är det nödvändigt med
litet  reparationer.  Ett  par  lister  måste  bytas  men  inget
större. Nya handtag kom i dag – köpta på Tradera för 150
kronor. Ett nytt handtag kostar redan närmare 100 kronor (10
euro) så det var rätt bra för 20 st. De kommer från Västerås
men det tog bara ett par dagar att få dem i postlådan.

Det är inte omöjligt att vi får igång köket och WC:n ännu i år
och då blir huset genast mycket användbarare. Sedan fortsätter
arbetet med arbetsrummet som fått vänta medan köket lagas.

Göran tog reda på att det är fritt fram att mura upp en pipa
eftersom det har funnits och grund och brandmurning finns
kvar. Så nästa sommar gäller det att plocka fram mursleven.
Grandells Åke har donerat pengar till en eldstad som troligen
byggs som plåtugn enligt gammalt mönster. Numera tillverkas
dessa på nytt och man kan få en sats för ett ganska hyfsat
pris.

Värmen från värmepumparna har fungerat bra. Då det var litet
varmare måste jag stänga av den i köket så man skulle orka
arbeta där. Nu blir det första vintern då vi har hela huset
uppvärmt med värmepumparna och vi följer förstås noga med
elförbrukningen.

 


